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W czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej wszystkie informacje jej
dotyczące mogą zawierać treści korzystne dla którejś ze stron
konfliktu,  których  nie  da  się  obiektywnie  zweryfikować  z
powodu  masowego  produkowania  propagandowych  i  fałszywych
informacji wojennych przez obie strony konfliktu.

Ukraińska armia od 24 lutego 2022 roku mogła bezpowrotnie
stracić  nawet  193  000  członków  służby.  Straty  te  mają
obejmować  zabitych  oraz  rannych,  którzy  są  niezdolni  do
dalszego udziału w działaniach wojennych.

https://www.youtube.com/watch?v=XMyd2uW4WW4

Informacje tą podała 8 sierpnia rosyjska agencja TASS, która z
kolei powołać się miała na szacunki strony ukraińskiej, które
w  transmisji  na  żywo  dla  rosyjskiej  telewizji  przekazał
rzecznik prasowy sił zbrojnych Donieckiej Republiki Ludowej
Edward Basurin. Informację tą zawarto także w analizie strat
wojennych  przedstawionej  przez  australijski  portal
„Independent  Australia”.

IA stwierdza, że liczby podane przez stronę rosyjską, które
mają  bazować  na  danych  ukraińskich,  mocno  kontrastują  z
raportem agencji Reutersa, który sugeruje, że jak do tej pory
zginęło mniej niż 9000 ukraińskich wojskowych. Źródłem tej
informacji ma być głównodowodzący ukraińskiej armii generał
Wałerij Załużny. Według danych ukraińskiego MON z 13 sierpnia
2022 roku w trakcie wojny ukraińskiej od 24 lutego do właśnie
połowy  sierpnia  wyeliminowanych  miało  zostać  ponad  43  000
rosyjskich żołnierzy.

Polskie źródła, m.in. „Polsat News”, podały jakoby Ukraińcy
mieli  zabić  43  400  rosyjskich  żołnierzy  tymczasem  źródła
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anglojęzyczne podają wyraźnie, że mowa tutaj o żołnierzach,
którzy zostali wyeliminowani z dalszych walk, tzn. zostali
zabici lub też ranni.

„Independent  Australia”  powołując  się  na  dane  ukraińskiego
Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych,  brytyjskiej  BBC,  również
brytyjskiego „The Economist” oraz finansowanego przez rząd USA
National Public Radio podał 29 sierpnia w swoim artykule dane,
z  których  wynika  jakoby  strona  ukraińska  zabiła  12  000
wojskowych rosyjskich, natomiast 29 tys. zraniła. Amerykańskie
NPR 24 sierpnia podało liczbę rosyjskich strat (rannych i
zabitych) na 45 200 żołnierzy.

Jeżeli chodzi o straty po stronie ukraińskiej te mają być
zdecydowanie  wyższe  od  tych  podawanych  w  przypadku  strony
rosyjskiej. IA powołując się również na ukraińskie MSZ, BBC a
także na dane brytyjskiego „The Guardiana” oraz niezależnych
analityków, podaje liczbę 22-24 tys. zabitych, 60 000 rannych
i niemal 8000 wziętych do niewoli lub też zaginionych.

Jeżeli chodzi o ofiary cywilne Australijczycy powołując się na
dane  ukraińskiej  agencji  informacyjnej  Interfax-Ukraine,
Organizacji  Narodów  Zjednoczonych  oraz  waszyngtońskiego
National Public Radio podają liczbę 5900 zabitych oraz 9300
ciężko rannych.

Australijski serwis jest bezwzględny dla Ukrainy jeżeli chodzi
o scenariusze dalszego przebiegu wojny jednak trudno odmówić
im realizmu. IA twierdzi, że Ukraina i tak tą wojnę przegra i
obie strony konfliktu doskonale sobie z tego zdają sprawę. W
tej chwili działania wojenne mają na celu jedynie zajęcie
najdogodniejszej pozycji do wynegocjowania pokoju, po którym
kraj ten zostanie podzielony, w wyniku czego wschód Ukrainy
prawie na pewno trafi pod kontrolę Rosji natomiast los reszty
kraju pozostaje wielką niewiadomą.
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